REQUERIMENTO  / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru,
Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr.
Ytalo Farias, para que procedam com troca da iluminação queimada por lâmpadas
de led, bem como a instalação de dois braços de luz no poste localizado na esquina
da Avenida Venezuela com a Rua Cícero de Araujo da Silva, bairro Cedro, nesta
cidade.

BARRAMENTO DO POSTE: G384124

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a troca da iluminação existente nas
imediações das ruas citada a cima,  por lâmpadas de led tendo em vista que o local é de
grande movimentação de carros e pedestres e os populares se queixam da fraca
potencia das luzes existentes no local, abrindo espaço para a escuridão e o cometimento
de vários delitos por meliantes colocando em risco a segurança púbica dos precisam
passar por aquele trecho.

.

Dê-se ciência ao Secretário Serviços Públicos e Sustentabilidade.

Sala das Sessões, 04 de Outubro de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUARU

		2021-10-04T17:23:02-0300
	Vereadora Katia da rendeira